Због тога молим Вашу Светост, да ми братски дозволи, да потврдим купни договор“.⁵⁰

Поводом тог дописа, Свети Синод Српске Православне цркве контактирао је српског администратора епархије будимске, епископа бачког Никанора, и поводом

⁴⁴ Запис о посети протојереја Илије Качура Његовој Светости Патријарху Српском Господину Герману, Београд, 9/22. март 1969. година, запис саставио јеромонах Данило Крстић. АСин.

⁴⁵ *Истѿо.*

⁴⁶ Допис митрополита прашког Доротеја патријарху српском Герману, од 23. априла 1969. године. АСин.

⁴⁷ Извештај епископа сремског Макарија Светом Архиепископском Синоду Српске Православне Цркве, о учешћу на свечаностима 1100-годишњице смрти св.